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[0. Mathiasen.] 
tanker om, hvor der i givet fald kunne 
indrettes sådanne lejre. Ny Tid mener 
naturligvis, at denne sag er rejst her i 
tinget, blot for at SF på sine valgplakater 
kan skrive: Ingen kartoteker, ingen fange- 
lejre. Og så slutter lederen med følgende 
udtalelse: 

홢... For hvis 'der skulle komme en ny 
krig, vil flertallet formentlig foretrække 
at få notoriske femtekolonnefolk isoleret 
홢 i nogle lande skyder man sådanne 
fyre, herhjemme plejer vi at behandle 
dem såre humant." 
Det vil altså sige, at det nordjyske rege- 

ringsorgan er af den opfattelse, at der er 
tale om at indrette interneringslejre for 
danske borgere. 

Jeg tillader mig àt gå ud fra, at den højt- 
ærede justitsminister er rede til at belære 
det pågældende blad om, at man deroppe 
er helt forkert på den. Jeg betragter 
den udtalelse, som den højtærede justits- 
minister kom med i formiddags, rettet til 
det ærede medlem hr. Aksel Larsen, som et 
klart dementi af planerne om indrettelse af 
interneringslejre i Danmark. 

For det fjerde: sagens kerne er jo den, 
at vi er mange her i landet, som føler os 
utrygge ved den situation, vort land er 
bragt ind i ved den militær- og udenrigs- 
politik, som har fundet sted i de senere år 
under socialdemokratisk-radikal ledelse, og 
jeg kan sige, at jeg er ikke blevet mindre 
utryg ved denne politik, selv om det ærede 
medlem hr. Ole Bjørn Kraft 홢 hvis an- 
skuelse jeg i høj grad respekterer 홢 er så 
glad for denne politik. Vi er utrygge ved 
den kæmpeoprustning, der er foregået og 
foregår i stadig øget tempo, utrygge ved 
vort medlemskab i NATO og utrygge ved 
den nære dansk-tyske militæralliance; vi 
er utrygge ved politiets og militærets 
efterretningstjeneste og utrygge ved de 
hemmelige politiske kartoteker. Hvad kan 
de ikke bruges til i en given situation? 
Jeg minder om lejren i Horserød. Hvad 
blev den brugt til under besættelsen? 
Var det til krigsfanger, eller var det til 
landsmænd? 

Og så bare én ting til: der er under debat- 
ten i går og i dag sagt en hel del om det 
kommende valg, - givet udtryk for ønsker 
og forhåbninger. Jeg har kun ét ønske 

og ét håb; jeg kan sige det meget kort 
og vil med det samme sige, at det står i 
stærk modsætning til det ønske og det håb, 
som det ærede medlem hr. Ole Bjørn Kraft 
for nylig gav udtryk for fra denne talerstol. 
Jeg har det' ønske, og jeg har det håb, 
at valget vil give mulighed for, at det 
kommende folketing og den kommende 
regering vil få en sådan sammensætning, 
at der bliver reelle muligheder for, at der 
i dette land kan føres en ny udenrigs- og 
militærpolitik. Jeg tror, det ville blive til 
lykke for vort land. 

Qvist, Hansen: Det ærede medlem hr. 
O. Mathiasen er jo overlærer, og i den egen- 
skab er næsvished selvfølgelig noget, der 
skurrer fælt i hans øren.Men hvilken beteg- 
nelse det ærede medlem end giver det, så 
må han finde sig i, at bevidste urigtigheder 
bliver tilbagevist og også bliver tilbagevist 
på en håndfast måde. 

Ifølge Folketingstidende sp. 5290 sagde 
det ærede medlem hr. O. Mathiasen: 

홢Scharnberg meddelte nemlig, at han 
var blevet underrettet om, at man for 
tiden er Ved at indrette en slags inter- 
neringslejr på et nærmere angivet sted i 
Vendsyssel, nemlig på eller omkring 
K e t t r u p g å r d . . . . "  
Altså: at man for tiden er ved at indrette 

en slags interneringslejr . . .  홢 og det var 
det, ærede medlem, jeg dementerede. Debat- 
ten fandt sted her om fredagen; om lørdagen 
havde jeg møde på Kettrupgård, og det 
eneste, jeg fik at vide, var de oplysninger, 
der er kommet frem gennem dagspressen, 
altså det, at man ikke er ved at indrette en 
interneringslejr. På mødet diskuterede man 
nogle forandringer og udvidelser af Kettrup- 
gård som ungdomshjem. Altså, man var 
ikke 홢 selv om hr. Scharnberg har sagt det 
aldrig så tit 홢 ved at indrette denne lejr; 
men det, det ærede medlem hr. O. Mathiasen 
i forbindelse med diskussionen om kartote- 
kerne ville give ikke alene folketinget, men 
hele det danske samfund indtryk af, var, 
at man allerede var ved at indrette en 
interneringslejr for de mennesker, hvis 
navne var opført i kartoteket. Det var det, 
jeg dementerede. Der skete ikke noget på 
Kettrupgård, og der er ikke ved at ske noget. 

Jeg er da fuldstændig klar over efter det 
cirkus, der har været inden for SF, at så 


